
令 和 ６ 年 １ 月 ３ １ 日 

令和６年度入学児童保護者各位 

甲 斐 市 立 敷 島 南 小 学 校  

校  長     五味  正年 

 

入 学 式 の 御 案 内 

 

 春寒の候，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて，慈しみ，手塩にかけて育ててこられたお子様の小学校入学の日が近づいてまいりました。

つきましては，次により令和６年度甲斐市立敷島南小学校入学式を挙行致しますので，御出席いた

だきますよう御案内申し上げます。 

                     Ｒ６ .３月訂正  

 日 時  令和６年４月５日（金） （校舎西側の児童玄関を入ったサンクロビー） 

        受 付   ９時００分～９時２０分（体育館正面入り口） 

                                    受付は，必ず９時２０分までに，お済ませください。 

         開 式   ９時４０分    

        閉 式  １０時２５分  

（閉式後，記念写真撮影，学級指導があります。 

下校は，１１時３０分頃になります。）  

                 ※上記の時刻は，現時点での予定です。３月中旬に最終決定します。 
改めて，敷南メールにて，お知らせ致します。 

  式 場  甲斐市立敷島南小学校 体育館 

        （駐車場は準備していません。やむを得ず車で来校する場合は，校庭南側にある

南小駐車場を御利用ください。） 

 
◎入学式には，ランドセルを背負ってきてください。（帰りには，教科書を入れて帰ります。） 

◎入学式当日に持ってきていただくものは，次の通りです。 

         ・上履き（上履き袋に入れて） ・防災頭巾（座布団兼用） ・ハンカチ  ・はながみ 

・油粘土（袋から出し，ケースに入れて） ・工作マット  ・探検バッグ ・お道具箱 

 
＜保護者・・・上履き・下履き袋・ネームペン（お子様の名前記入用）＞ 

【お願い】   

（１）参加者は，保護者２名以内でお願いします。 

（２）学級編制表が，体育館入口に貼ってあります。学級別に受付をすませ，お子様の胸にリボンを付けて
ください。 

（３）受付後，６年生が教室に誘導します。教室にお子様の荷物，１年下駄箱にお子様の靴を置いたら， 

保護者は体育館で待機していただきます。 

（４）入学式の中で，「一年生になったら」の歌を予定しています。練習しておいてください。 

（５）当日欠席される場合は，必ず学校に連絡してください。 

 

＜お道具箱の中身＞ 

・アラビックのり ・折り紙     ・算数教材（計算カード，計算ブロック）  ・クレパス 

・クーピー    ・カスタネット  ・油性極細ペン    ・セロテープ  ・はさみ  

担 当（連絡先）甲斐市立敷島南小学校  

教  頭 堀内 貴司 

400-0126  甲斐市大下条 175   

Tel  055-277-4749   Fax  055-230-9056 

         (HP)https://www.city-kai.ed.jp/smsho/ 


